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Vedlagt oversendes Rauma kommunes uttalelse til nevnte hØ t vill
jeg fikk en bekreftelse på mottatt høringsuttalelse.
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Arkiv :

Vedr.  Høringsuttalelse  -  Forsvarspolitisk utvalg og Forsvarsstudien 07.

Vi har mottatt invitasjon til høring fra Forsvarsdep. datert 13 nov. Mail oversendt samme
dato. Brev mottatt hos oss 20 nov, og med forkortet høringsfrist til 4 des.

Dette er en høringsfrist som på ingen måte ivaretar de demokratiske prinsipper, og som vil
resultere i få og hastverkspregede uttalelser om et svært viktig tema.
På grunn av sakens kompleksitet, og den nevnte tidsfrist, vil jeg her kun konsentrere meg om
Heimevernet som for oss er det viktigste temaet i høringen.

HV sin egenart og spesielle funksjon opp mot det sivile samfunn er etter min mening alt for
lite beskrevet og vektlagt.

Det er i Forsvarssjefens uttalelse, skissert en dramatisk nedbygging av HV der områdene og
dermed tilknytningen til den enkelte kommune forsvinner. Ved en videre erfart negativ
budsjettutvikling er det foreslått en avvikling av HV. Dette er en så dramatisk utvikling og
inngripen i den enkelte kommunes beredskapssituasjon at alle  kommuner må få anledning til
å uttale seg, ikke bare de få som har fatt høringsdokumentet. Jeg mener også at politiet og
andre relevante statsetater burde få uttale seg.

HV representerer en desentralisert forsvarsform som er nært forankret i befolkningen, og som
har en overlegen lokalkunnskap ikke minst på geografi og topografi. HV sin raske responstid
ved terrortrussel, ulykker og naturkatastrofer er en uhyre viktig faktor. Det har også vist seg
historisk både gjennom vår egen heimefront under krigen, og i den senere tid der stormakter
har okkupert andre land, at en slik type forsvar aldri kan bekjempes selv med tungt militært
utstyr. Dette må vektlegges.

Opprettholdelse av verneplikten og av HV er avgjørende faktorer for de nære bånd som i dag
eksisterer mellom befolkningen og forsvaret.

HV er en uvurderlig ressurs i det sivile samfunn. Spesielt i beredskaps sammenheng og ved
naturkatastrofer vil en nedbygging av HV representere en stor trussel for liv og helse, samt for
å berge materielle verdier. Dette trusselbildet forsterkes ytterligere ved klimaendringer som
fremkaller flere og mer ekstreme værforhold. Jeg viser spesielt til § 13 i HV loven om bistand
til det sivile samfunn.
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HV sin innsats ved for eksempel større idrettsarrangement og samarbeidet med det frivillige
skyttervesen kan ikke verdsettes nok. HV har også en viktig funksjon i aktivisering og
motivering av ungdom.

Jeg er glad for at HV 11 og Setnesmoen er foreslått opprettholdt i den skisserte basestrukturen.
Rauma er nok derfor ikke den kommunen som kommer dårligst ut når HV sentraliseres under
distriktsnivået, men en mannskaps og ressurs reduksjon vil også ramme Setnesmoen og
Rauma pga. redusert aktivitet. Ser vi videre på den negative budsjettutviklingen og videre
nedbygging av HV vil også Setnesmoen være i fare for nedleggelse. Dette ville få store
konsekvenser for lokal kontakt mellom kommune og forsvar, og ha innvirkning på
totalforsvarsevnen. Dersom den eneste forsvarsinstallasjonen i fylket skulle bli svekket og i
verste fall bli nedlagt ville det ha store konsekvenser for hele fylkets beredskap.

Dagens nivå på 50 000 mann er et minimum for å kunne opprettholde den desentraliserte
strukturen på HV. Det må også selvfølgelig stilles midler til disposisjon slik at disse
mannskapene kan trenes på et akseptabelt nivå.
Det er urovekkende at vårt innenlands forsvar foreslås svekket på den måten forsvarsstudien
skisserer.

Med hilsen

Torbjøm Rødstøl
Ordfører
tlf. dir. 71 16 64 19
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